



รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารโรงร่อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 เจาะสำรวจดิน (BORING)	2	จุด	-	-	15,000	30,000	30,000	
	1.2 ขุดดิน	75	ลบ.ม.	-	-	99	7,425	7,425	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	3	ลบ.ม.	2,034	6,102	306	918	7,020	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc. (ทรงกระบอก)	62	ลบ.ม.	2,259	140,058	485	30,070	170,128	
	1.5 แบบหล่อคอนกรีต	410	ตร.ม.	450	184,500	-	-	184,500	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	586	ตร.ม.	-	-	133	77,938	77,938	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	123	ลบ.ฟ.	300	36,900	-	-	36,900	
	เสาเข็ม ขนาด 3" x 3.00 ม.	233	ต้น	30	6,990	-	-	6,990	
	ตะปู	147	กก.	18.00	2,646	-	-	2,646	
	1.6 เหล็กเสริม SR - 24 Ø 6 มม.	659	กก.	15.02	9,898	4.10	2,702	12,600	
	Ø 9 มม.	240	กก.	14.10	3,384	4.10	984	4,368	
	SD - 40 Ø 12 มม.	892	กก.	13.58	12,113	3.30	2,944	15,057	
	Ø 16 มม.	2,919	กก.	13.38	39,056	3.30	9,633	48,689	
	Ø 20 มม.	1,161	กก.	13.38	15,534	2.90	3,367	18,901	
	Ø 25 มม.	554	กก.	13.38	7,413	2.90	1,607	9,020	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก	192	กก.	20.00	3,840	-	-	3,840	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก

แผ่นที่ 2/16





รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน

พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่	690	แผ่น	67	46,230	-	-	46,230	
	- ครอบสันปรับมุม	86	แผ่น	41	3,526	-	-	3,526	
	- ครอบโค้งตะเข้	60	แผ่น	64	3,840	-	-	3,840	
	- ครอบข้าง	14	แผ่น	41	574	-	-	574	
	- ครอบปิดจั่ว	2	แผ่น	64	128	-	-	128	
	- ครอบโค้งปิดปลาย	5	แผ่น	64	320	-	-	320	
	- เเชิงชายและทับเชิงชาย ไม้เทียม 1" x 4" + 1" x 4"	78	ม.	107	8,346	73	5,694	14,040	
	- แผ่นปิดกันนก PVC. สำเร็จรูป	71	ม.	32	2,272	10	710	2,982	
	- แผ่นปิดรอยต่อ	12	ชุด	550	6,600	-	-	6,600	
	- ชุดติดตั้งครอบโค้ง	15	ชุด	180	2,700	-	-	2,700	
	- คลิปล็อก	1,200	ชิ้น	8.50	10,200	-	-	10,200	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันและตะเข้สัน	45	ม.	-	-	55	2,475	2,475	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	300	ตร.ม.	-	-	50	15,000	15,000	
	- เกล็ดไม้เนื้อแข็งระบายอากาศ + มุ้งลวดกันแมลง	2	ชุด	1,450	2,900	-	-	2,900	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.1							111,515	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก

แผ่นที่ 5/16



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.3 งานผนังและตอกแต่ง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ครึ่งแผ่น	225	ตร.ม.	280	63,000	89	20,025	83,025	
	- เสาดินและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	146	ม.	110	16,060	44	6,424	22,484	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	450	ตร.ม.	67	30,150	82	36,900	67,050	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	48	ตร.ม.	67	3,216	100	4,800	8,016	
	- ผนังทำผิวทรายล้าง	138	ตร.ม.	363	50,094	138	19,044	69,138	
	- บัวปูนปั้นวงกบหน้าต่าง ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	48	ม.	55	2,640	60	2,880	5,520	
	- บัวปูนปั้นหัวเสา ขนาด 0.10 x 0.17 ม.	4	ม.	65	260	80	320	580	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.3							255,813	
	2.4 งานพื้นและตอกแต่ง								
	- พ1 พื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	227	ตร.ม.	-	-	30	6,810	6,810	
	- พ2 พื้นทำผิวหินขัดหล่อทับที่ แบ่งเส้น PVC.	180	ตร.ม.	291	52,380	158	28,440	80,820	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.4							87,630	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก

แผ่นที่ 7/16





รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารโรงรื้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.6 งานบันได								
	บันได ST-1 (ซ้าย-ขวา)								
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง - ลูกนอน ทำผิวกรวดล้าง	35	ม.	211	7,385	99	3,465	10,850	
	- จมูกบันไดเซาะร่อง	35	ม.	135	4,725	130	4,550	9,275	
	- ขานพักทำผิวกรวดล้าง	3	ตร.ม.	283	849	99	297	1,146	
	- ราวจับบันไดก่ออิฐครึ่งแผ่นฉาบปูนเรียบทำผิวกรวดล้าง	15	ม.	2,100	31,500	-	-	31,500	
	พร้อมมือจับ สแตนเลส Ø 3"			-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.6							52,771	
	2.7 งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายนอก	248	ตร.ม.	55	13,640	34	8,432	22,072	
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายใน	719	ตร.ม.	53	38,107	30	21,570	59,677	
	- สีน้ำอะคริลิค 100% ทาภายใน (ทาฝ้า)	15	ตร.ม.	37	555	30	450	1,005	
	- สีน้ำมันทาไม้	36	ตร.ม.	40	1,440	38	1,368	2,808	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.7							85,562	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก

หน้า 9/16

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.8 งานเบ็ดเตล็ด								
	- เดินท่อ PVC. ระบบกำจัดปลวกพร้อมอัดน้ำยา (ตามแนวคาน)	138	ตร.ม.	160	22,080	-	-	22,080	
	- อัดน้ำยาลงดินกำจัดปลวก (พื้นรอบอาคาร)	136	ตร.ม.	80	10,880	-	-	10,880	
	- ป้ายชื่อหน้าต่าง	4	ชุด	450	1,800	-	-	1,800	
	- งานห้อยคลังอาวุธ			-	-	-	-	-	
	ผนังเหล็ก DB Ø 16 @ 0.15 ม. กรูลดตาข่ายขมเบี่ยงปูน	31	ตร.ม.	950	29,450	138	4,278	33,728	
	ขนาด 2" โครงเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" ทาสีน้ำมัน			-	-	-	-	-	
	ฝ้าเพดานเหล็ก DB Ø 16 @ 0.15 ม. กรูลดตาข่ายขมเบี่ยงปูน	8	ตร.ม.	950	7,600	138	1,104	8,704	
	ขนาด 2" โครงเหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" ทาสีน้ำมัน			-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.8							77,192	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก

แผ่นที่ 10/16





ราย  
สค  
ณ  
คณ  
ปร:

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารกรงร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน

พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.1 แผงวงจรร้อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	LP								
	- CONSUMER UNIT 12 CIRCUIT 80AT 2P IC 10kA	1	Set	4,590	4,590	750	750	5,340	
	- MINIATURE 16AT 1P IC 6kA (RCBO)	3	Set	1,743	5,229	36	108	5,337	
	- MINIATURE 16AT 1P IC 6kA	6	Set	189	1,134	36	216	1,350	
	- GROUND SYSTEM	1	Set	3,000	3,000	-	-	3,000	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.1							15,027	
	4.2 ท่อร้อยสายไฟ								
	- UPVC 1" (25 mm.)	23	m	35	805	24	552	1,357	
	- UPVC 1/2" (15 mm.)	289	m	15	4,335	18	5,202	9,537	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	257	257	287	287	544	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.2							11,438	

ราคากลางกรงร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็กณ



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารโรงรื้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน

พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.3 สายไฟฟ้า								
	- IEC01 25 sq.mm	46	m	90	4,140	23	1,058	5,198	
	- IEC01 2.5 sq. mm.	998	m	9	8,982	7	6,986	15,968	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	1,968	1,968	1,206	1,206	3,174	
	รวมงานข้อ 4.3							24,340	
	4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 100-125 มม.	17	Set	650	11,050	115	1,955	13,005	
	หลอด LED BLUB ขั้ว E27 ขนาด 7 W 600 ลูเมน ให้แสงแบบ			-	-	-	-	-	
	COOL WHITE ติดฝังฝ้าเพดาน			-	-	-	-	-	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์กล่องเหล็กพับเปลือย หลอด LED TUBE	8	Set	885	7,080	135	1,080	8,160	
	20W ให้แสงแบบ COOL WHITE 1600 ลูเมน ติดเพดาน			-	-	-	-	-	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ตะแกรงอลูมิเนียม ขนาด 0.30 x 1.20 ม.	8	Set	2,720	21,760	135	1,080	22,840	
	พร้อมแผ่นสะท้อนแสงอลูมิเนียม ค่าสัมประสิทธิ์การสะท้อนแสง			-	-	-	-	-	
	ไม่น้อยกว่า 87% (ตะแกรงมีขอบอลูมิเนียมอบสีรอบตัว) หลอด			-	-	-	-	-	
	LED TUBE 2-20W ให้แสงแบบ COOL WHITE 2 x 1600 ลูเมน			-	-	-	-	-	
	ติดฝังฝ้าเพดาน			-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.4							44,005	

ราคากลางกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็กแ



แผ่นที่ 14/16



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารกองร้อยอาสารักษาดินแดน ขนาดเล็ก (แบบฐานรากแม่)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ว่าการอำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ S-59047 , AR-59232 , SN-60077 , EE-58254

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอหนองสูง ที่ 77/2567 ลว. 1 เม.ย. 2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประมาณราคาโดย นายพันทิวา อรมาศ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								